

Projektų, finansuojamų valstybės biudžeto lėšomis,  
administravimo ir finansavimo taisyklių  
2 priedas

(Regioninės pažangos priemonės finansavimo gairių forma)

**REGIONINĖS PAŽANGOS PRIEMONĖS**  
*„(priemonės pavadinimas)“*  
**FINANSAVIMO GAIRĖS**

**I SKYRIUS**  
**INFORMACIJA APIE REGIONINĘ PAŽANGOS PRIEMONĘ**

<b>Regioninė pažangos priemonė</b>	<b>2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano (toliau – NPP) pažangos uždavinio kodas</b>	<b>Valstybės biudžeto asignavimų valdytojo įstaigos pavadinimas</b>	<b>Regioninei pažangos priemonei įgyvendinti skiriamos lėšos (tūkst. eurų)</b>	<b>Regioninės pažangos priemonės finansavimo šaltinis</b>	<b>Išankstinės sąlygos</b>	<b>NPP poveikio rodiklis (matavimo vienetai)</b>	<b>Pradinė rodiklio reikšmė (metai)</b>	<b>Siektina rodiklio reikšmė (2025 m.)</b>	<b>Siektina rodiklio reikšmė (2030 m.)</b>
<i>Nurodomas regioninės pažangos priemonės kodas ir pavadinimas. Informacija perkeliama iš 2022–2030 metų regionų plėtros programos, patvirtintos Lietuvos</i>	<i>Informacija perkeliama iš RPP.</i>	<i>Informacija perkeliama iš RPP.</i>	<i>Nurodoma bendra valstybės biudžeto asignavimų valdytojo regioninei pažangos priemonei įgyvendinti skiriama finansavimo suma.</i>	<i>Nurodomas numatomas regioninės pažangos priemonės finansavimo šaltinis. Jeigu regioninę pažangos priemonę numatoma finansuoti iš</i>	<i>Informacija perkeliama iš RPP.</i>	<i>Informacija perkeliama iš RPP.</i>	<i>Informacija perkeliama iš RPP.</i>	<i>Informacija perkeliama iš RPP.</i>	<i>Informacija perkeliama iš RPP.</i>

Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų regionų plėtros programos patvirtinimo“ (toliau – RPP).				keilių finansavimo šaltinių, nurodomi visi aktualūs finansavimo šaltiniai.					
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**Pastaba.** 2-ame stulpelyje nurodytas 2021–2030 metų nacionalinis pažangos planas patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“.

## II SKYRIUS FINANSAVIMO REIKALAVIMAI

<b>SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI</b>		
<b>1. Taikomi teisės aktai</b>		
<i>Nurodomi su regionine pažangos priemone susijusios valstybės valdymo srities nacionaliniai teisės aktai, kurių nuostatos gali būti aktualios rengiant regionų plėtros planų (toliau – RPPI) pažangos priemones ir (ar) kurių nuostatomis turi būti vadovujamasi rengiant ir vertinant regioninės pažangos priemonės lėšomis finansuojamų RPPI įgyvendinimo projektų (toliau – RPPI projektai) įgyvendinimo planus ir įgyvendinant RPPI projektus (įskaitant teisės aktus, kuriuose reglamentuojamas paslaugų teikimas, veiklų vykdymas ir kt.).</i>		
<b>2. Reikalavimai projektams, finansuojamiems pagal regioninę pažangos priemonę</b>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- nurodomi išankstinių sąlygų įgyvendinimą detalizuojantys reikalavimai (išankstinių sąlygų įgyvendinimui taikytinos metodikos, žemėlapių formos ir pan.) (jeigu reikia), detalizuojama, kaip ir kuriuo metu turi būti įgyvendinta kiekviena išankstinė sąlyga, aiškiai nurodomi kriterijai, kada išankstinė sąlyga laikoma įgyvendinta;</li> <li>- nurodoma didžiausia galima projekto veiklos finansuojamoji dalis (proc.) ir, jei taikoma, nuosavo įnašo dalis (proc.);</li> <li>- nurodomi projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonių reikalavimai;</li> <li>- jeigu reikia, nurodomi kiti aktualūs reikalavimai, nustatyti su pagal regioninę pažangos priemonę finansuojamomis veiklomis susijusiose nacionaliniuose teisės aktuose. Aktualios nuostatos perkeliamos iš minėtų teisės aktų arba pateikiamos nuorodos į konkrečias šių teisės aktų nuostatas;</li> <li>- jei reikia, nurodomas reikalavimas dėl finansinio projekto veiklų tęstinumo užtikrinimo.</li> </ul>		
<b>2.1. Finansuojamos veiklos ir siejami stebėsenos rodikliai (toliau – rodikliai)</b>		
<b>Eil. Nr.</b>	<b>Finansuojamos veiklos</b>	<b>Tikslinės grupės</b>

<i>Nurodomas finansuojamos veiklos eilės numeris.</i>	<i>Nurodomos pagal regioninę pažangos priemonę galimos finansuoti veiklos. Kiekviena pagal regioninę pažangos priemonę galima finansuoti veikla ir visa su ja susijusi informacija nurodoma atskiroje eilutėje.</i>	<i>Nurodomos galimos tikslinės grupės pagal kiekvieną galimą finansuoti veiklą.</i>
---	---	---

<b>Rodiklio pavadinimas</b>	<b>Rodiklio kodas</b>	<b>Matavimo vienetai</b>	<b>Siektina reikšmė</b>	<b>Veiklų, kurias vykdant turi būti siekiama rodiklio reikšmės, numeriai</b>
<i>Nurodomas rodiklio, taikomo pagal regioninę pažangos priemonę finansuojamų veiklų stebėsenai, pavadinimas. Kiekvienas pagal regioninę pažangos priemonę finansuojamoms veikloms taikytinas rodiklis ir jo reikšmėms pasiekti aktuali informacija nurodomi atskiroje eilutėje.</i>	<i>Nurodomas rodiklio, taikomo pagal regioninę pažangos priemonę finansuojamų veiklų stebėsenai, kodas.</i>	<i>Nurodomas rodiklio, taikomo pagal regioninę pažangos priemonę finansuojamų veiklų stebėsenai, matavimo vienetas.</i>	<i>Nurodoma įgyvendinant regioninę pažangos priemonę siektina rodiklio reikšmė.</i>	<i>Nurodomi finansuojamų veiklų, kurias vykdant turi būti siekiama rodiklio siektinos reikšmės, numeriai (perkeliama iš lentelės viršuje).</i>

*Pateikiama nuoroda į ministerijos interneto svetainėje skelbiamas rodiklių aprašymo korteles, o jei kortelės neskelbiamos, jos pateikiamos Regioninės pažangos priemonės finansavimo gairių (toliau – Gairės) priede.*

### **3. Horizontaliųjų principų laikymosi reikalavimai**

*Nurodomi horizontaliųjų principų (darnus vystymasis, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą; lygios galimybės ir nediskriminavimas (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, religijos ar įsitikinimų, pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą (paslaugų, infrastruktūros, fizinės ar e. aplinkos sprendimai, informacijos, transporto prieinamumo ir pan.); inovatyvumas (kūrybingumas) (vykdomi inovatyvūs viešieji pirkimai, taikomos naujos technologijos, kuriami ar diegiami inovatyvūs sprendimai ir pan.)) laikymuisi taikomi reikalavimai. Regiono plėtros taryba regiono plėtros plane gali nustatyti papildomus horizontaliųjų principų įgyvendinimui taikomus reikalavimus, nei nustatyta Gairėse.*

#### **3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) laikymosi reikalavimai**

*Nurodomi atitinkamų Chartijos nuostatų laikymuisi taikomi reikalavimai. Šie reikalavimai nustatomi įvertinus pagal Gairės finansuojamų veiklų atitiktį Chartijai pagal 2016 m. liepos 23 d. Europos Komisijos pranešimą – Rekomendacijų, kaip užtikrinti, kad būtų laikomasi Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos nuostatų skirstant Europos struktūrinių ir investicinių fondų (ESI fondų) paramą (2016/C 269/01), III priedą.*

#### **4. Reikalavimai valstybės pagalbai**

*Jeigu teikiama valstybės pagalba, nurodomi projektams, pareiškėjams, partneriams taikomi reikalavimai, susiję su valstybės pagalbos arba „de minimis“ pagalbos teikimu.*

*Jei taikoma, nurodoma valstybės pagalbos schema (valstybės pagalbos schemas pavadinimas ir dokumentas (data, Nr., pavadinimas), kuriuo ji patvirtinta).*

*Jei taikomi 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, su visais pakeitimais reikalavimai, nurodomas detalus valstybės pagalbos teikimo teisinis pagrindas.*

*Jei taikoma, nurodomi 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo „de minimis“ pagalbai su visais pakeitimais reikalavimai.*

*Jei taikoma, nurodomi kito pareigos pranešti Europos Komisijai išimtį nustatančio teisės akto reikalavimai.*

## **IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI**

### **5. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai**

*Pateikiama nuoroda į finansų ministro tvirtinamų Projektų, finansuojamų valstybės biudžeto lėšomis, administravimo ir finansavimo taisyklių 7 priedą, kuriame nustatyti projektų bendrieji atrankos kriterijai, ir šių taisyklių konkrečias nuostatas, kuriomis nustatomi projektų išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai ir netinkamos finansuoti išlaidos.*

### **6. Projekto veiklų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai**

*Pildoma, jei taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai (fiksuojami projekto išlaidų vieneto įkainiai, fiksuotosios projekto išlaidų normos, fiksuotosios projekto išlaidų sumos). Nuostatos dėl kiekvieno supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio pateikiamos atskirose eilutėse.*

*Nurodomos finansuojamos veiklos, kurioms taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai, šių dydžių pavadinimai ir kodai iš Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių registro, kuris skelbiamas Europos socialinio fondo agentūros interneto svetainėje [esf.lt](http://esf.lt).*

<b>Finansuojamos veiklos, kurioms taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai</b>	<b>Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio kodas</b>	<b>Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio pavadinimas</b>	<b>Papildoma informacija</b>
<i>Nurodomos finansuojamos veiklos, kurioms bus taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai.</i>	<i>Nurodomas supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio kodas iš Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių registro.</i>	<i>Nurodomas supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio pavadinimas iš Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių registro.</i>	